2019年5月24日

各 位

株式会社 第四銀行

だいし経営コンサルティング 株式会社

株式会社 EYS‐STYLEへの「だいし創業支援ファンド」による出資について

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と、だいし経営コンサルティング 株式会社（社長：今

泉 彰彦）は、共同で設立した「だいし創業支援ファンド」により、株式会社 EYS‐STYLE（代表取

締役：吉岡 秀和）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社 EYS‐STYLEは、国内で音楽教室を 21店舗展開している企業で、2017年 7月には新潟

市においても教室を開業しています。また、新規事業として、世界中の楽器工房と提携し、品質の

良い楽器を低価格で提供するインターネット販売事業「Otolier」と、スマートフォンを使ってレコ

ーディングした楽曲をインターネットで配信・販売する事業「Inspiart」を展開しています。本フ

ァンドで調達した資金は、主に楽器のインターネット販売事業「Otolier」の運営費用に充てられま

す。

 第四銀行グループでは、これからもコンサルティング機能の発揮により、創業者の皆さまをサポ

ートし、新潟県の地方創生実現に貢献してまいります。

記

１． 投資案件の概要

投資先名 株式会社 EYS‐STYLE（代表取締役：吉岡 秀和）

所 在 地 東京都中央区銀座1丁目15-4 銀座1丁目ビル3F

出 資 額 9,900千円

出資金使途 楽器のインターネット販売事業の運営費用

企業概要

・音楽教室を中心とした音楽関連事業。

・音楽教室では、新規受講者に対し楽器を無償で提供し、差別化に成功。

・新規事業として、2018年 11月より高品質・低価格の楽器をインターネット販

売する「Otolier」を開始。

２．投資決定のポイント

 当ファンドを運営するだいし経営コンサルティング 株式会社では、以下のポイントを中心に総合

的に評価し、投資を決定いたしました。

・中核事業である音楽教室事業の店舗数、会員数が順調に増加していること。

・ICT 技術を使った教室の施錠管理などにより生産性を高めるとともに、講師の給与水準の引き

上げや受講者による評価システムの導入を行うことで、品質の高い教室運営ができていること。

・事業を通じて、楽器演奏に対するハードルを引き下げ、楽器演奏人口の拡大に貢献できること。

・楽器などの製造において、県内企業とのマッチングが期待できること。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 コンサルティング推進部／高田 電話(025)229-8180

だいし経営コンサルティング／石井 電話(025)226-7605